МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

08 мая 2020 года 534-hd
№ V

г. Ставрополь

О подготовке государственных организаций Ставропольского края, осуществ
ляющих образовательную деятельность, подведомственных министерству об
разования Ставропольского края, к началу 2020/21 учебного года

В целях качественной и своевременной подготовки государственных
организаций Ставропольского края, осуществляющих образовательную дея
тельность, подведомственных министерству образования Ставропольского
края, к началу 2020/21 учебного года

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке государ
ственных организаций Ставропольского края, осуществляющих образователь
ную деятельность, подведомственных министерству образования Ставрополь
ского края, (далее -  соответственно министерство, государственные органи
зации), к началу 2020/21 учебного года.

2. Директору государственного казенного учреждения Ставропольско
го края «Краевой центр обеспечения деятельности в сфере образования»
(Брацыхиной Л.С.) осуществлять контроль:

за эффективным использованием финансовых средств, направленных
на проведение капитального ремонта в государственных организациях;

за реализацией мероприятий по вопросам пожарной, антитеррористи-
ческой безопасности в государственных организациях к началу 2020/21
учебного года.

3. Руководителям государственных организаций:
3.1. Утвердить план мероприятий по подготовке государственных орга

низаций к началу 2020/21 учебного года.
3.2. Определить ответственных должностных лиц за своевременную

подготовку государственных организаций к началу 2020/21 учебного года.
3.3. Подготовку государственных организаций проводить в соответ

ствии с утвержденным планом и завершить не позднее 01 августа 2020 года с
учетом:

2

соблюдения требований и выполнения мероприятий, направленных на
обеспечение комплексной безопасности;

санитарных норм и правил;
требований к состоянию защищенности государственных организаций

от угроз криминального характера и террористических угроз;
необходимости проведения текущего и капитального ремонта с целью

безопасного технического состояния здания при проведении учебно-
воспитательного процесса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А., заместителей министра Зубенко Г.С.,
Жирнова Д.О., Рудьеву Д.Г.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра

•л

2 л 2н Я 2
Нооэ

омн
со

5л
S
йЯо

о
Я о ч
Л)
2
Яо
К

w J5
а тзCD Ян о Я Яс
4з я
Я Оw х««

и3я я01я о
*

Р
яя
5
я
я43о

П)я яо
яv; о я  о я
S
£
2я _
Е х X и

тз  й  р  ?

оя<
оя
3

яw&2
яКя
я
я

*1оо
*<
Р■Оон
со
CDяярso

ожопо
X43р

Я  Я  СО
Р  w CDя о Ja я н о
»  «  2
9 3  й
Р  и  п
£  ^  Я
0 о £Я O' Е
1 р *й w S Т °  я1 1 I

fcl о 2 о\ а чзН р
CD СО§(Гяоонвп

о
в

8  я
ЙСг1я я v;

g 5 I

о о *<
В
CD0 н со 5
8  Я
1  §я -
X

я h тз я ,р v: w 73 Р о
я  н я ®
Яс О

я
О  я
н Е
рсо43

X
о0 431 п
РI

XО030
Ja Я Н CDfcaЯ
3
•<1

NJ JaО о
о  2
о gJa 2Р СЭ о н р

3 . *Я ^

2CD43О
Я43

я Я
43ОНЯ

анSа
Вояо
р43
Я
Е<т>
2О)43О
я43
Я&QН

9со
cdноняЛ)
я
я
ЕЯс

ЯОя  _
о  О
Я О
2  яя
яго

2
ГС43О
Я43

Р

*

.л

д о я  ан н атз ё-о я
| § §  жШ

Ю г  2  я
.Лч О  S  Л
0 5  я

■ ? 3 q
ж о

I р
о
о\43
Соо
рЯяso

43CD
2
о
яч

р
N
toСО
X
К
Кс
Я
О
ял

43
я
2
со

О
43Ч
SB
я
яооР
Я
яЯс

Я
я
Яс

Я й  43
я р v: оо 43
р  о  н03о

Я
Я
Е
х
0

43
Р1

X
О
03
о
to
я4 со й
я
чоо

Ю toо  о
о  2
о й to 2 Р v<2

о ч р

>
яч
яч
О)43

43О43
Яо
чя
я
соо
X
я
О)

2
со

43
О
Я

43
Я
Ч
s

43 из
е  Е

я
о
й
я
со
я
ял
я

43О
to
Я
яор
я
я
Яс
О

43
3
Я
о
00
4 о о VI
to
43
Оч
00
со
я
я
о
о
я
о
я

о
й20

"я4р
to
00
01

я to
я »Sсо 43 р О
Я
я
Яс

чсоСО
я
Я6Г
X
О

43ЧР■

43
чX
о
03
о
to
я4СОй
я
3

ю to
о  о
о  2

3 й to 2
р

очр

я
я10
to
о
х
о
2
Я
й о о о\

Os

ч
со
X
я
я
я
соо
х
о
со

р
я
я
со

я со
р
я

я яСО о 43 ™ 03 я
Я -тз
я  со
я
Е
2
я
о

43
со ^
J=i 2 о  Я
ч  я
я *Р сг1

2
о
я
ч
я
со

2
я X
я хз
О  со
*  to
*  о  ч

03

я

в 8
я ^  я о

в
со

я to
я £w 43
р  оя
я
ЯС

чсо
со
я
я
Е
X
0

43чр1

43
чXо
со
0
to
я ч
со
й
я
3
V1

ю to о  о

чо
toр

оч
р

СО
Е
я
о
Й
я
со
я
я
со

43
ра\оч
я
о
о
я
я
со
00
РВяч
со
2
Ясо
43
Я

О
и

я
00
to
сой
Я
Яс

X
о
яо

Xя
я
ЯС

Я to
Я р оо 43
Р  Ояя
Яс

ч03со
Я
Я
Е
х
0

43"IР1

43
Ч
X
о00
о
to
яч
со
й
я
3

ю to о  о
ю
"Iо
to
р

р03
сао4 р

яй
ря
Е
СО
РX
р
я
я
я

43
со
2
о
Яч

►©*о4 о
й
5
2
Я
я
соо
я
со
Яч
яВ
и
03
р X

Xр
я
я
о
я
я
Е
х
о
Я
о4
со
2

Я
X
и
й
CD
2
со
Я
чо
я

я to
я £00 43
р  О

1  з
1, 2

Я
Е
х
0

43ЧР1

43
Ч
Xо
03
о
to
Я4
со й
я
чооv:

■

ы
оы
о
чо
to
р

роз
3о4 р

U)

43
со
2
О
яч
о
я
о  ч
со
2
О
я
о03
со

£  В

я
43
О03
со
to
со
Я
я
со
яVI
о
X
о
Я

to
о
я
я
Е
х

43

со
я
я 20

S я
ы

р р
хо ^Ч р
я
я
я
я

43
я
я
о
*

со
я
я
X
U
й
со
2
со
ячо03

я to
Я р 00 43 р оя
я
ЯС

ч03
со
я
я
СГ
X

рI

43
ч
X
о03
о
to
я4 со й
я
3

ю
оК)
о
41о
to
р

to
о
о

очр

ы

я
43
о03
со
to
со
я
я
со
яv:
о _
0 43
Я о р ч
1 5Р 00
to о

43
со
2о
яч
о
яоч
со
2

о
я
я
сг

Яо
*

43 §
Sv Чg* з
Н §

to
оо
я
рсг»
К
со
Я

Я
X
и
й
со
2
со
ячо03

я
яоо
Р
Я
Я
Яс

to 43
Р V

X
о00
о
to
яч
сой
я
3Р оI V;

чо
to
р

р03
сзо4 р

я_
я~ ю*

СО
43О
Я

43
Я»чя
20

о
43■п
р
я
яOJР
Я
я20

03
со4
Оч00
со
я
я
Е
ЯС

яо
О О
Я *0
CD Ж
я
ям

ю

о <<-
^  н
*  з
3  я

Я ю
»  §
ё  о
a S'Й 43s  v;
С  to

°  ш
0 Р
■3 I
1я о
л  о \

Я Оя
CDя я я р
5
в
CD ч о
to о

й $
2 Я Я я о о н

tr
00 to
р я я
Я С

о01

2я
03оW2о
*яоо

00
toо
43ооэtrм

оо 43р ояя
яс

н
03О)яяg
X
0

434 р1

Xо
03о
toянпйя
-1оо*<

ю  to о  о ю

о е to 2 р Q
онр

U)

я
43оW
в
П )яяп>
н
CDXV
О )чо

43
Л )2оянр

00 43 Р ояя
Я С

н
со0 я1
ЕX
о

43чр

XоОбо
toяно»
йя
чо0 V-1

ю  to о  о
0 2
о § to 2
р сз

онр

1ч)

а  я•3 4?
ф  S
8 яя я
2 яЯ CD
Я X р я я н
О-1я о ч о
о СГ О» ялЗ О
8 3
и ^
р sЯ 2я о а я н р

оXояяg
X
а\иоXо00
о
о

43чряя00
ряя>0X

я яОМ |ЯГ &< 43X о
о
ч р я яоо
р я  я
Я С  я н

тАи
CDяя
CD

Xря

onяо4о
43
CD

2оя
3

43о00В
йсг
00
toряя
яс
оо\
Б
CDоо\

43
5003
н
CD
й
сг11

Я to 43 Я >р V-
оо 43 Р ояяЯС

н00
CDяX сг
X
о

43чр

Xо00о
toян
CDйя
0
»<1

ю  to о  о
ё 2
3 й to 2
Р  с э

онр

43
CD

2ояня
Е
CD

43ро\онЕ

н
CDXас

и я В
яК
Н Й

43 О ‘ Xо а
CDяо
*я о ал
р о
»  й
X ^я *ояXр

я03ряя
CD

я
43съ
2оян
ояоно
2
Е
UXо
CDяяо
3
ю
ЕWо00р
я01

я to
s  -Sw ТЗ
Р  ояя
Я С

0
43чр1

43чXо00о
toян
CD
Йя
чо0V-1

ю  to о  о
g o
3 ё to 2 р сэ

онр

го
ЕяоГ=Ця
CDяя
CD

“ТЗ
ра\он
яо
о

43чряяU)рJ3яя
►е*
я00яX
CDоXо
Яс
о

43ря
Е

3яя00ряяя

я to я £оо 43 р ояя
Я С

ч00СПяя
ЕX
0

43чр1

43чXо030 to я н
CDйя
3
1

к> to о  о К> ~
чо
toр

онр

U)

43
CD

2
о

ояон
CD

2
соя
toа>ояро
й
5
to
CDяя50

я toЯ р со 43 р о
i  1
1с «

я
ЕX
0

43чр1

43чXосоо
toян
CDйя
чо0
1

чо
toр

онр

ю

н о
43
S
£
о Ы43 Г 5
1-1 Jр ч

о
Xн

яя00
ряяя

CDXяял
CDоXо
CD

оо\о
й
§я00ряя
CD

43
CD

2оян
ояон
CD

2
оо
03
CDв
CDяя5а
4
CD

43
43я

яя00ря
—

Я С

to чэр VV хонсоП)яя
ЕX
о

43ч

о
соо
toянп>йя
о

ю  to о  о
о  2
чо
toр

роз
сзонр

CD
43оя
43я
ня
50

03
CDноноэ
CDяя
ЕЯС

яоя _
2 п  Й 43я о
CDяя
50

UJ

U ) U ) ю

О
рганизационны

е
м

ероприятия

№п/п

О
беспечение

учебниками
и

учебно-наглядны
м

оборудованием

П
рохож

дение
медицинского

осмотра
педагогическими

работниками
и

персонала
образовательны

х
организаций

О
рганизация

горячего
питания

обучаю
щ

ихся

В
ы

полнение
мероприятий

по
обеспечению

санитарного

состояния
и

содерж
ания

помещ
ений

установленным
требованиям

О
беспечение

подвоза
обучаю

щ
ихся

М
ероприятия

Руководители
госу

дарственны
х

орга
низаций

Руководители
госу

дарственны
х

орга
низаций

Руководители
госу

дарственны
х

орга
низаций

Руководители
госу

дарственны
х

орга
низаций

Руководители
госу

дарственны
х

орга
низаций

О
тветственны

й

DO 03 03 03 03
Н н н н н Я
П ) cd CD CD CD
Jh х X X X
CDX cdX c dX CDX CDX 1  г >
S X X X X а  173
П ) CD CD CD CD д о
“ 1 п >1 п яо о О о О К
За За За За За
Р р Р Р р